
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Řekni, kde ty prachy jsou? 

Ministr vnitra Radek John prohlásil, že se postaví do čela 
dnešní protestní stávky, pokud mu odbory poradí, kde vzít 
ty miliardy, které by odvrátily škrty ve mzdách státních a 

veřejných zaměstnanců. Nic moc tím neriskoval, protože od-
bory se dostat k jádru věci nijak zvlášť nesnaží. Jistě, odbory 

zcela oprávněně ve své analýze rozpočtu namítají, že by do něj 
nyní měli přispívat více ty skupiny, které v minulých letech pro-

sazovaly daňové škrty. Namísto toho, stěžují si odboráři, jsou 
k utahování opasků nyní nejvíce tlačeni ti, kteří na daňových 
úlevách let minulých prakticky nijak neprofitovali. O čem jak 
John, tak odboráři v současných slovních přestřelkách cudně 
mlčí, jsou desítky miliard korun každoročně z rozpočtu roz-
kradených. Jak tedy rozumět požadavku na krácení mezd v 

příštím roce, jestliže rozpočtové příjmy a výdaje mají být v po-
rovnání s letoškem prakticky stejné? Jedině tak, že se narovinu 

počítá s tím, že se rozkrade ještě více. Odborářští bossové by 
měli položit jednoznačnou otázku: Řekni, kde ty prachy jsou?

No. 2452 út, 21. září 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.patriaplus.cz
http://statorg.cmkos.cz/news/140910_stan_CMKOS_strozp2011_ekonomika/140910_stan_CMKOS_strozp2011_ekonomika.pdf
mailto:info@ibforum.cz

